



**SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
VI KADENCJA**

---

Warszawa, dnia 5 lipca 2007 r.

**Druk nr 464 A**

---

**SPRAWOZDANIE  
KOMISJI SPRAW UNII EUROPEJSKIEJ**

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 14 czerwca 2007 r.**

**ustawie o zmianie niektórych ustaw w związku z członkostwem Rzeczypospolitej  
Polskiej w Unii Europejskiej**

Marszałek Senatu dnia 15 czerwca 2007 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 5 lipca 2007 r.

- Komisja wnosi:

**Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.**

Przewodniczący Komisji  
Spraw Unii Europejskiej  
(-) Edmund Wittbrodt

**U C H W A Ł A**  
**SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

**z dnia**

**w sprawie ustawy o zmianie niektórych ustaw w związku  
z członkostwem Rzeczypospolitej Polskiej w Unii Europejskiej**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 14 czerwca 2007 r. ustawy o zmianie niektórych ustaw w związku z członkostwem Rzeczypospolitej Polskiej w Unii Europejskiej, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1:
  - a) w pkt 2, w art. 3a:
    - po wyrazie "mowa" dodaje się wyraz "o",
    - dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu:

"2. Ilekroć w ustawie jest mowa o promie pasażerskim typu ro-ro, należy przez to rozumieć prom pasażerski typu ro-ro, o którym mowa w art. 5 pkt 1a ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o bezpieczeństwie morskim (Dz. U. z 2006 r. Nr 99, poz. 693 oraz z 2007 r. Nr ..., poz. ...)."
  - b) w pkt 3, w ust. 1a skreśla się wyrazy "w rozumieniu art. 5 pkt 1a ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o bezpieczeństwie morskim (Dz.U. z 2006 r. Nr 99, poz. 693 oraz z 2007 r. Nr ..., poz. ...)",
  - c) w pkt 4, w art. 22a skreśla się wyrazy "w rozumieniu art. 5 pkt 1a ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o bezpieczeństwie morskim",
  - d) w pkt 5, w art. 24a w ust. 1 i w ust. 2 skreśla się wyrazy "w rozumieniu art. 5 pkt 1a ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o bezpieczeństwie morskim",
  - e) w pkt 6, w art. 25a w ust. 1 skreśla się wyrazy "w rozumieniu art. 5 pkt 1a ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o bezpieczeństwie morskim";
- 2) skreśla się art. 7;

- 3) w art. 9 w pkt 5 w lit. d, w ust. 8a wyrazy "art. 8" zastępuje się wyrazami "ust. 8";
- 4) w art. 9 w pkt 7, w art. 13g w ust. 4 w zdaniu wstępnym wyrazy "informację o" zastępuje się wyrazami "w szczególności informacje o";
- 5) w art. 12 w pkt 3:
  - a) zdanie wstępne otrzymuje brzmienie:  
"w art. 80b:",
  - b) w lit. a zdanie wstępne otrzymuje brzmienie:  
"a) w ust. 1a w pkt 1 dodaje się lit. k-s w brzmieniu:",
  - c) lit. b otrzymuje brzmienie:  
"b) po ust. 1a dodaje się ust. 1b w brzmieniu:  
"1b. Informacje, o których mowa:
    - 1) w ust. 1a pkt 1 lit. m i p – gromadzi się wyłącznie dla samochodów osobowych rejestrowanych po raz pierwszy;
    - 2) w ust. 1a pkt 1 lit. r – gromadzi się wyłącznie dla samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej od 3,5 t oraz przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7,0 t, rejestrowanych po raz pierwszy;
    - 3) w ust. 1a pkt 1 lit. s – gromadzi się dla pojazdów samochodowych rejestrowanych po raz pierwszy."";
- 6) w art. 15 skreśla się pkt 2;
- 7) w art. 15 w pkt 10 w lit. a, w ust. 5b pkt 7 i 8 otrzymują brzmienie:
  - "7) sposób przewozu broni palnej;
  - 8) datę rozpoczęcia i przewidywaną datę zakończenia przewozu broni palnej;"
- 8) w art. 17 w pkt 5:
  - a) ust. 4 i 5 otrzymują brzmienie:  
"4. Minister właściwy do spraw gospodarki morskiej określi, w drodze rozporządzenia, wykazy obszarów pasażerskiej żeglugi krajowej, strefy całorocznej eksploatacji oraz, gdy jest to uzasadnione, strefy czasowo

ograniczonej eksploatacji statków w pasażerskiej żegludze krajowej, z uwzględnieniem klasy statków pasażerskich.

5. Minister właściwy do spraw gospodarki morskiej określi, w drodze rozporządzenia, wykazy obszarów morza, po których pływają promy pasażerskie typu ro-ro uprawiające regularną międzynarodową żeglugę pasażerską do lub z portów Rzeczypospolitej Polskiej, z uwzględnieniem danych dotyczących znaczącej wysokości fali na tych obszarach.",

b) w ust. 9 wyraz "zarządzeń" zastępuje się wyrazem "rozporządzeń";

9) w art. 19 w pkt 4 w lit. a, w ust. 2 wyrazy "z oceną jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych, o której mowa w art. 31," zastępuje się wyrazami "z oceną";

10) w art. 23 w pkt 2 wyrazy "wyrazy "Unii Europejskiej" zastępuje się wyrazami "Unii Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej"" zastępuje się wyrazami "po wyrazach "Unii Europejskiej" dodaje się użyte w odpowiednim przypadku wyrazy ", Konfederacja Szwajcarska"";

11) w art. 30 w pkt 2, w ust. 5 w pkt 2 wyrazy "art. 4 pkt 8 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. z 2005 r. Nr 244, poz. 2080 oraz z 2006 r. Nr 157, poz. 1119, Nr 170, poz. 1217 i Nr 249, poz. 1834)" zastępuje się wyrazami "art. 4 pkt 9 ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. Nr 50, poz. 331 i Nr 99, poz. 660)";

12) w art. 32:

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie:

"2) w art. 3 w pkt 15, w art. 32 w ust. 1 i 2, w art. 36, w art. 39 w ust. 2 oraz w art. 51 w ust. 5 po wyrazach "Unii Europejskiej" dodaje się użyte w odpowiednim przypadku wyrazy ", Republika Turcji lub państwo członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – strona umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym".",

b) skreśla się pkt 3;

- 13) w art. 34 w pkt 4, ust. 5 otrzymuje brzmienie:  
"5. Minister właściwy do spraw transportu określi, w drodze rozporządzenia, tryb składania i rozpatrywania wniosków o udzielenie licencji oraz wzory licencji, uwzględniając odpowiednio konieczność zapewnienia sprawności prowadzonego postępowania administracyjnego oraz zakres niezbędnych danych.";
- 14) w art. 42 wyrazy "oraz zapasach obowiązkowych paliw (Dz. U. z 2003 r. Nr 24, poz. 197, z późn. zm.)" zastępuje się wyrazami "(Dz. U. z 2007 r. Nr 89, poz. 594)";
- 15) w art. 43 w pkt 3 po wyrazach "art. 26" dodaje się wyraz "ustawy";
- 16) w art. 43 skreśla się pkt 4;
- 17) w art. 43 w pkt 5 wyrazy "art. 19" zastępuje się wyrazami "art. 19 ust. 1";
- 18) w art. 44 wyrazy "art. 12 pkt 2 lit. c" zastępuje się wyrazami "art. 12 pkt 2 lit. b i c".

---

Tłoczono z polecenia Marszałka Senatu

---